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Информация
по проверке муниципального казённого учреждения 
«Воронежский спортивный центр» Воронежского сельского поселения  
Усть-Лабинского района за 2021 год
В соответствии с Планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования       Усть-Лабинский район на 2022 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район проверочной группой, состоящей из сотрудников отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования       Усть-Лабинский район проведено контрольное мероприятие по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципального казённого учреждения «Воронежский спортивный центр» Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее — Заказчик).
По итогам проведенного контрольного мероприятия установлены следующие нарушения и замечания:
1. В нарушение статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон №44- ФЗ) в проверяемом периоде  Заказчиком допущены случаи несоблюдения  Правил определения нормативных затрат, утверждённых  постановлением администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 19.10.2016 №198, при закупке отдельных видов товаров, работ, услуг.
2. В нарушение условий отдельных договоров Заказчиком в 2-х случаях допущены нарушения сроков оплаты за поставленный товар, выполненную работу (услугу), что могло повлечь риски неэффективного расходования бюджетных средств в случае предъявления Поставщиком требований к уплате Заказчиком пени и неустойки.
3. В нарушение части 6 статьи 94 Закона № 44-ФЗ в Учреждении допущены 2 случая участия приёмочной комиссии, которая создана другим Заказчиком - администрацией Воронежского сельского поселения, в приёмке товаров, работ, услуг, что не способствует обеспечению качественной приёмке товаров.
4. В Правилах определения нормативных затрат, утверждённых Учредителем, не отражён полный перечень товаров, работ и услуг, необходимый для осуществления Учреждением его уставной деятельности, что требует их доработки.
